2023 年 10 月 26 日，公司召开第三届董事会第十三次会议、第三届监事会第十三次会议，会议审议通过了《关于回购

注销部分限制性股票的议案》，鉴于 1 名激励对象个人绩效考核结果为 D 级，不符合第三个解除限售期解除限售条件，

同意对其第三个解除限售期尚未解除限售的 1.04 万股限制性股票进行回购注销。公司于 2024 年 4 月 17 日披露了《关于

部分限制性股票回购注销完成的公告》。

3、公司规范治理事项

公司于 2024 年 2 月 26 日召开第三届董事会第十四次会议，于 2024 年 3 月 19 日召开 2024 年第一次临时股东大会，

根据《上市公司章程指引》、《深圳证券交易所股票上市规则》等相关法律、法规规定，并结合公司实际情况，审议通

过了《关于变更注册资本及修订〈公司章程〉的议案》《关于修订〈董事会议事规则〉的议案》等相关制度修订议案。

具体内容详见公司于 2024 年 3 月 1 日、2024 年 3 月 20 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

4、其他事项

公司于 2024 年 6 月 28 日召开第三届董事会第十七次会议、第三届监事会第十六次会议，审议通过了《关于首次公

开发行股票募集资金投资项目结项并将节余募集资金永久补充流动资金的议案》，同意将“研发中心建设项目”和“配

电电器生产线项目”募集资金投资项目结项并将节余募集资金永久补充流动资金，用于公司的日常经营。其中，“研发

中心建设项目”节余募集资金 40.22 万元，“配电电器生产线项目”节余募集资金 603.13 万元，上述节余募集资金包括

累计收到的理财收益和银行存款利息，并扣减手续费后的净额，具体金额按转出当日账户实际余额为准。具体内容详见

公司于 2024 年 6 月 29 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、公司于 2024 年 4 月 3 日召开第三届董事会第十五次会议，审议通过了《关于子公司股权转让的议案》， 同意将

持有的全资子公司北京泰永 100%股权以 50 万元人民币转让给自然人黄小华。北京泰永已完成上述股权转让的工商变更

登记备案手续，并取得了北京市朝阳区市场监督管理局换发的《营业执照》，本次转让完成后，公司不再持有北京泰

永，北京泰永不再纳入公司合并报表范围。

贵州泰永长征技术股份有限公司 2024 年半年度报告全文

43

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
2,559,980 1.15% 0 0 0 -10,400 -10,400 2,549,580 1.14%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 2,559,980 1.15% 0 0 0 -10,400 -10,400 2,549,580 1.14%

其中：境内法

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持

股
2,559,980 1.15% 0 0 0 -10,400 -10,400 2,549,580 1.14%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股

份
220,642,600 98.85% 0 0 0 0 0 220,642,600 98.86%

1、人民币普通股 220,642,600 98.85% 0 0 0 0 0 220,642,600 98.86%

2、境内上市的外

资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外

资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 223,202,580 100.00% 0 0 0 -10,400 -10,400 223,192,180 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

2023 年 10 月 26 日，公司召开第三届董事会第十三次会议、第三届监事会第十三次会议，会议审议通过了《关于回

购注销部分限制性股票的议案》，鉴于 1 名激励对象个人绩效考核结果为 D 级，不符合第三个解除限售期解除限售条

件，同意对其第三个解除限售期尚未解除限售的 1.04 万股限制性股票进行回购注销。公司于 2024 年 4 月 17 日披露了

《关于部分限制性股票回购注销完成的公告》。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

同上

股份变动的过户情况

□适用 不适用

贵州泰永长征技术股份有限公司 2024 年半年度报告全文

44

股份回购的实施进展情况

适用 □不适用

同上

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

股权激励限售

股激励对象
10,400 0 0 0

[…]

3,067,117.98  4,529,009.44 1,764,496.18

25,207,728.3

4

本期末通过公司内部研发形成的无形资产占无形资产余额的比例 0.00%

（2） 无形资产的减值测试情况

□适用 不适用

17、商誉

（1） 商誉账面原值

单位：元

被投资单位名

称或形成商誉

的事项

期初余额

本期增加 本期减少

期末余额 企业合并形成

的
 处置

重庆源通电器

设备制造有限

责任公司

27,856,283.31   27,856,283.31

合计 27,856,283.31   27,856,283.31

（2） 商誉所在资产组或资产组组合的相关信息

商誉是本公司于 2019 年 4 月收购重庆源通电器设备制造有限责任公司时产生，为在收购日支付的对价超过享有被收

购方单位的可辨认净资产公允价值份额的部分，管理层将重庆源通电器设备制造有限责任公司与商誉相关的经营性资产

和负债认定为一个资产组。

贵州泰永长征技术股份有限公司 2024 年半年度报告全文

108

（3） 商誉减值测试过程、关键参数及商誉减值损失的确认方法

公司在对包含商誉的相关资产组或者资产组组合进行减值测试时，如与商誉相关的资产组或者资产组组合存在减值

迹象的，先对不包含商誉的资产组或者资产组组合进行减值测试，计算可收回金额，并与相关账面价值相比较，确认相

应的减值损失。再对包含商誉的资产组或者资产组组合进行减值测试，比较这些相关资产组或者资产组组合的账面价值

（包括所分摊的商誉的账面价值部分）与其可收回金额，如相关资产组或者资产组组合的可收回金额低于其账面价值

的，确认商誉的减值损失。

本报告期末，公司商誉的可收回金额按照预计未来现金流量的现值确定。未来现金流量基于管理层批准的 2024 年 7

月 1 日至 2028 年 6 月 30 日的财务预算确定，并采用 11.28%的折现率。在预计未来现金流量时使用的其他关键假设还

有：基于重庆源通电器设备制造有限责任公司历史销售数据、企业产品及市场规划等信息预测资产组未来年度的营业收

入；对于永续期的收入，在参考行业预计增长水平及企业规模的基础上进行预测，预计企业每年可保持稳定，增长率为

5%；基于重庆源通电器设备制造有限责任公司业务的历史销售毛利率分析预测毛利率；参考历史年度的平均水平以及各

项费用未来的变动趋势预测期间费用。折现率根据加权平均资本成本模型（“WACC”）确定。管理层认为上述假设发

生的任何合理变化均不会导致商誉的账面价值合计超过其可收回金额。

截止目前公司商誉不存在减值情形。

18、长期待摊费用

单位：元

项目 期初余额 本期增加金额 本期摊销金额 其他减少金额 期末余额

装修费用 439,720.71 57,461.16 77,406.96  419,774.91

其他 39,204.23 103,232.99 25,786.18  116,651.04

合计 478,924.94 160,694.15 103,193.14  536,425.95

其他说明

无。

19、递延所得税资产/递延所得税负债

（1） 未经抵销的递延所得税资产

单位：元

项目
期末余额 期初余额

可抵扣暂时性差异 递延所得税资产 可抵扣暂时性差异 递延所得税资产

资产减值准备 128,898,591.97 19,442,607.87 121,295,643.18 16,521,195.00

内部交易未实现利润 1,929,639.27 289,445.89 1,929,639.29 289,445.89

可抵扣亏损 58,800,385.00 6,453,892.32 34,861,899.21 4,536,307.84

租赁负债 2,592,844.90 226,207.09 3,960,308.78 389,126.26

合计 192,221,461.14 26,412,153.17 162,047,490.46 21,736,074.99

（2） 未经抵销的递延所得税负债

单位：元

项目
期末余额 期初余额

应纳税暂时性差异 递延所得税负债 应纳税暂时性差异 递延所得税负债

非同一控制企业合并

资产评估增值
14,226,765.41 2,134,014.81 15,146,835.94 2,272,025.39

交易性金融资产公允

价值变动
159,712.74 23,956.91 655,303.93 98,295.59

贵州泰永长征技术股份有限公司 2024 年半年度报告全文

109

使用权资产 2,216,887.38 201,668.98 3,482,035.62 355,751.00

固定资产加速折旧 112,402.50 5,620.13

合计 16,715,768.03 2,365,260.83 19,284,175.49 2,726,071.98

（3） 以抵销后净额列示的递延所得税资产或负债

单位：元

项目
递延所得税资产和负

债期末互抵金额

抵销后递延所得税资

产或负债期末余额

递延所得税资产和负

债期初互抵金额

抵销后递延所得税资

产或负债期初余额

递延所得税资产  26,210,484.19  21,736,074.99

递延所得税负债  2,163,591.85  2,726,071.98

20、其他非流动资产

单位：元

项目
期末余额 期初余额

账面余额 减值准备 账面价值 账面余额 减值准备 账面价值

预付购买设

备、工程款
7,133,448.42  7,133,448.42 6,223,373.92  6,223,373.92

合计 7,133,448.42  7,133,448.42 6,223,373.92  6,223,373.92

其他说明：

无。

21、所有权或使用权受到限制的资产

单位：元

项目
期末 期初

账面余额 账面价值 受限类型 受限情况 账面余额 账面价值 受限类型 受限情况

货币资金
114,393,72

5.27

114,393,72

5.27

保证金、

剩余期限

超 3 个月

的大额定

期存单

21,457,475.

53

21,457,475.

53
保证金

应收票据
1,160,000.0

0

1,148,400.0

0

已背书尚

未终止确

认

17,847,958.

86

17,669,479.

27

已背书尚

未终止确

认

固定资产
36,929,992.

46

19,229,797.

91
抵押

41,137,033.

14

22,630,840.

95
抵押

应收账款
5,673,374.6

9

4,691,500.8

7
质押

合计
152,483,71

7.73

134,771,92

3.18

86,115,842.

22

66,449,296.

62

其他说明：

1、截止 2024 年 06 月 30 日，本公司受限货币资金 114,393,725.27 元；其中，办理票据及保函业务而冻结的保证金